
 
 

 
 
 

 
 

Výsledky celoplošné deratizace obce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracováno:  

Deratizace4D 

+420 608 818 001 

  

Deratizace4D 

 

Výsledky celoplošné deratizace obce Ústín – podzim

 

+420 608 818 001 

podzim 2023  



 
 

Celoplošná deratizace obce 
metodou zavěšením s 40g nástrahy
i kontrole byla opakovaně likvidována potkaní díra na východ
 

Výsledky kontroly 
Kontrola byla provedena 20. 11

• Jaro 2016 – 50% + 5 dě
• Jaro 2017 – 56% + 2 díry
• Jaro 2018 – 30% + 2 díry;
• Jaro 2019 – 51% + 5 dě
• Jaro 2020 – 60% + 1 díra;
• Jaro 2021 – 60% bez dě
• Jaro 2022 – 42% bez dě
• Jaro 2023 – 75% bez dě

 
Podzimní deratizace bohužel potvrdi
podzimních měsíců si lze všimnout, že jsou dlouhodob
v podzimním období pohyboval na úrovni cca 40%. Na podzim 2019 nastal podobný výkyv, 
jako letos, ale další rok byla již situace op
deratizace přinesou opět uklidně
 
Mapa ukazuje, že okolí OU již stabiln
důvodem horších výsledků) zvýšil op
Zde dříve býval velký výskyt a velký po
výrazně zlepšit a opakovaně
k opětovnému nárůstu, pravd
uvolněných prostor a hnízd a u jednoho z
 
Bylo by tak vhodné zjistit, zda se podél této silnice nenachází n
samotného výskytu, či zdroj potravy a pach
či potravinářskou činnost, při které dochází k
potřeba nalézt a minimalizovat jeho vliv na výsk
mírně utlumen a nyní se opět zvýšil. 

Deratizace kanaliza

Počet deratizovaných šachet

Nulový výskyt  
Vysoký výskyt 

Návrh dalšího postupu 
Vzhledem k výskytu doporučujeme: 

• Pokračovat v pravidelné deratizaci 2x ro
poté postupně snižovat 

• Zjistit možný zdroj výskytu, 
jej.  

 
Za tým Deratizace4D přejeme hezký den
Ing. Ondřej Trubecký 

Deratizace4D 

Celoplošná deratizace obce Ústín byla provedena 24. 10. 2023. Byly použity nástrahy 
0g nástrahy Hubex. Celkem bylo deratizováno 52 šachet

 likvidována potkaní díra na východě obce (hvězda).

11. 2023.  
děr; 
díry; 

30% + 2 díry; 
51% + 5 děr; 
60% + 1 díra; 
60% bez děr; 
42% bez děr; 
75% bez děr.   

•  
• Podzim 2017 – 36% + 4 
•  
• Podzim 2019 – 64% + 2 
• Podzim 2020 – 38% bez d
• Podzim 2021 – 46%
• Podzim 2022 – 42% bez d
• Podzim 2023 – 63%

Podzimní deratizace bohužel potvrdila zvýšený výskyt v obci. Při pohledu na statistiku
 si lze všimnout, že jsou dlouhodobě lepší, než-li jarní a stabiln

období pohyboval na úrovni cca 40%. Na podzim 2019 nastal podobný výkyv, 
jako letos, ale další rok byla již situace opět uklidněná. Je tak pravdě

t uklidnění situace.  

Mapa ukazuje, že okolí OU již stabilně vykazuje nízký výskyt. Ten se naopak letos (a to je 
ů) zvýšil opět zvýšil kolem hlavní silnice ve sm

velký výskyt a velký počet potkaních děr. Tento se postupem 
 zlepšit a opakovaně již docházelo k absenci potkaních děr. 

stu, pravděpodobně vlivem přesunu potkanů z vn
or a hnízd a u jednoho z nich potkani noru obnovili.  

Bylo by tak vhodné zjistit, zda se podél této silnice nenachází nějaký vn
oj potravy a pachů pro potkany. Zpravidla se jedná o chovatelskou
ři které dochází k dostupnosti potravy pro potkany. 

eba nalézt a minimalizovat jeho vliv na výskyt. V posledních letech byl pravd
ět zvýšil.  
Deratizace kanalizační sítě - výsledky 

et deratizovaných šachet 52 Zobrazení na map

19 Zelený bod 
33 (63%) Červený bod

čujeme:  
pravidelné deratizaci 2x ročně do stavu cca 30% opakovan
 snižovat rozsah, či frekvenci deratizace v „klidných“ ob

Zjistit možný zdroj výskytu, či potravy u silnice směrem na Olomouc a minimalizovat 

ejeme hezký den 

+420 608 818 001 

Byly použity nástrahy 
šachet. Při pokládce 
ězda). 

36% + 4 díry; 

64% + 2 díry; 
38% bez děr; 
46% bez děr; 
42% bez děr; 
63% + 1 díra.       

i pohledu na statistiku 
li jarní a stabilně se výskyt 

období pohyboval na úrovni cca 40%. Na podzim 2019 nastal podobný výkyv, 
ná. Je tak pravděpodobné, že další 

 vykazuje nízký výskyt. Ten se naopak letos (a to je 
t zvýšil kolem hlavní silnice ve směru na Olomouc. 

se postupem času podařilo 
ěr. Letos tak došlo 
vně kanalizace do 

jaký vnější zdroj ať už 
pravidla se jedná o chovatelskou, 

potravy pro potkany. Tento zdroj je 
letech byl pravděpodobně 

Zobrazení na mapě 

Zelený bod  
ervený bod 

do stavu cca 30% opakovaně bez děr, 
i frekvenci deratizace v „klidných“ oblastech; 

rem na Olomouc a minimalizovat 



 Deratizace4D
 

 
 

Deratizace4D +420 608 818 001 


